
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  22 gennaio 2020

Prot. N. 09
Il giorno mercoledì 22 gennaio 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
prof. Italo Francesco Baldo, vicepresidente presente
avv.  Ilaria Foletto  presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta delle sale espositive al piano terra di Palazzo Cordellina, da parte del
Settore  comunale  Turismo  e  Manifestazioni  del  Comune  di  Vicenza,  per  la
realizzazione  della  Mostra  Storica  “Grande  Torino”  (dal  12  al  16  febbraio
2020).

Premesso che:

 il Settore comunale Turismo e Manifestazioni del Comune di Vicenza, con nota prot.2987
del  04  novembre  u.s.,  aveva  chiesto  alla  Biblioteca  civica  Bertoliana  la  possibilità  di
utilizzare  degli  spazi  in  Palazzo  Cordellina,  nel  periodo  4  –  8  dicembre  2019,  per
l'allestimento della Mostra Storica "Grande Torino" e per il centenario di Romeno Menti, ex
calciatore, a cui è intitolato lo Stadio della città di Vicenza;

 a  seguito  di  sopravvenuti  imprevisti  e  difficoltà  organizzative,  dopo  vari  sopralluoghi
effettuati  a  Palazzo  Cordellina  e  verificate  sia  le  fasi  operative  e  logistiche  inerenti



l'organizzazione dell'iniziativa, si è concordato di spostare la mostra nel periodo 12 – 16
febbraio 2020 (con allestimento l'11 febbraio e disallestimento il 17 febbraio p.v.);

 le modalità rimangono le stesse già individuate in sede di sopralluogo a fine anno mentre gli
orari di allestimento/disallestimento e apertura della mostra saranno i seguenti:

- operazioni di allestimento: martedì 11/02/2020, dalle ore 8.00 alle ore 16.00;

- inaugurazione: mercoledì 12/02/2020, dalle ore 11.00 alle ore 13.00;

-apertura al pubblico: nei giorni mercoledì 12/02, giovedì 13/02, venerdì 14/02, dalle ore
15.00 alle ore 19.00;

- apertura al pubblico: nei giorni sabato 15/02 e domenica 16/02, dalle ore 10.30 alle 12.30 e
dalle ore 14.30 alle ore 19.00;

-operazioni di disallestimento 17/02 dalle ore 8.00 alle ore 15.00;

 è prevista, nei giorni feriali, anche l’apertura straordinaria dalle ore 10.00 alle ore 12.00 per
visite scolastiche di cui si avranno i dettagli non appena definita la programmazione delle
visite con gli Istituti scolastici;

Considerato che il CdA, nella seduta del 21 novembre u.s., aveva già espresso la disponibilità della
Bertoliana ad ospitare la mostra in oggetto;

Vista l'ulteriore nota prot.95 del 16 gennaio u.s. del Settore comunale Turismo e Manifestazioni del
Comune  di  Vicenza  con  la  quale  viene  riconfermata  la  richiesta  di  disponibilità  degli  spazi
individuati in sede dei vari sopralluoghi effettuati e cioè Sala Sfingi, Sala delle Udienze e Sala della
Biblioteca al piano terra di Palazzo Cordellina per la realizzazione della Mostra Storica "Grande
Torino";

Considerato che, sulla base di un programma di servizi predisposto dagli uffici della Bertoliana, le
spese per la realizzazione della mostra e delle attività collaterali (visite guidate delle scuole) sono
state quantificate in circa € 850,00, relative agli interventi di pulizia dei locali, effettuati dalla ditta
Skill Soc. Cons. e r.l., e al servizio di sorveglianza, apertura/chiusura e presidio alla reception del
palazzo, svolto da un volontario dell'Associazione Auser di Vicenza (sarà garantita la presenza nelle
sale espositive anche da parte degli organizzatori);

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di collaborare con il Settore comunale Turismo e Manifestazioni del Comune di Vicenza
per la realizzazione della Mostra Storica "Grande Torino",  mettendo a disposizione gli



spazi necessari al piano terra di Palazzo Cordellina dal 12 al 16 febbraio 2020 (oltre ai
tempi per le operazioni di allestimento/disallestimento);

 che  il  Settore comunale Turismo e Manifestazioni  del  Comune di Vicenza dovrà farsi
carico di tutte le spese di gestione di Palazzo Cordellina durante il periodo di realizazzione
dell'intero progetto e che, quindi, nessun onere sarà posto a carico della Biblioteca civica
Bertoliana; 

 che tutte le fasi operative del progetto espositivo a Palazzo dovranno essere seguite da
personale del Settore comunale richiedente e che dovrà essere inoltre garantita la presenza
degli organizzatori, nelle sale espositive, durante gli orari di apertura della mostra;

 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  il  seguito  di  quanto
deliberato,  compreso  il  rilascio  della  relativa  autorizzazione  all'utilizzo  degli  spazi  in
Palazzo Cordellina al Settore comunale richiedente .

Letto, confermato e sottoscritto.

      F.to IL DIRETTORE     F.to  IL PRESIDENTE
    (dott. Mauro Passarin)       (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

F.to prof. Italo Francesco Baldo  

Vicenza,  22 gennaio 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 22.01.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 22.01.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  F.to  A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

